
UCHWAŁA NR XLVIII/400/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 21 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXX/226/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 

wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Wyrzysk

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm. poz. 60 i poz. 2203) w związku z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy(Dz. U. z 2014 r. 

poz. 416 ze zm. poz. 922; z 2015 r. poz. 868; z 2016 r. poz. 1029; z 2017 r. poz. 630 i z 2018 r. poz. 638), 

uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/226/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk, 

wprowadza się następujące zmiany:

1) zapis § 4 otrzymuje brzmienie:

„Dodatek motywacyjny może być przyznany na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy tj. od 

1 września do 28 lutego i od 1 marca do 31 sierpnia w wysokości:

1) nauczycielowi do 280 zł na etat – miesięcznie;

2) dyrektorowi 300 - 1000 zł miesięcznie;

3) wicedyrektorowi 300 - 600 zł miesięcznie.”;

2) zapis § 7 otrzymuje brzmienie:

Id: 3C487290-D591-4168-A445-97B749A6A939. Podpisany Strona 1



„Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości:

Lp. Stanowisko lub funkcja Stawka dodatku
1. dyrektor od 600 do 1 500 zł
2. wicedyrektor od 400 do 800 zł

”;

3) zapis § 10 otrzymuje brzmienie:

„Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości:

Lp. Stanowisko lub funkcja Stawka dodatku
1. wychowawca klasy 120 zł
2. doradca metodyczny 300 zł
3. nauczyciel konsultant 100 zł
4. opiekun stażu 60 zł

”;

4) uchyla się zapisy Rozdziału VII „Dodatek mieszkaniowy” (zapisy § 25-§ 34).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 3C487290-D591-4168-A445-97B749A6A939. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVIII/400/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 r.

zmieniającej uchwałę Nr XXX/226/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za

wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych

zastępstw, przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz przyznawania nagród dla

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę

Wyrzysk

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r.

poz. 1189 z późn. zm.)organ prowadzący szkołę będącą jednostką organizacyjną samorządu

terytorialnego ma obowiązek określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, a co za tym idzie jego

aktualizację.

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) wprowadziła zmiany do

ustawy Karta Nauczyciela polegające m.in. na likwidacji dodatku mieszkaniowego. Tym samym organy

prowadzące szkoły winny dokonać stosownych zmian w uchwałach dotyczących regulaminów

wynagradzania nauczycieli. Zatem Rada Miejska w Wyrzysku jest władna do wprowadzenia zmian

w uchwale Nr XXX/226/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz

szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki

pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania

i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk.

Ponadto na ze względu na brak weryfikacji stawek dodatku motywacyjnego i funkcyjnego od 2009 r.

stało się konieczne dokonanie ich aktualizacji.

Niniejsza uchwała została przedłożona do uzgodnienia związkom zawodowym zgodnie z art. 30 ust. 6a

ustawy - Karta Nauczyciela, które wyraziły swoje stanowiska:

1) Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile – opinia negatywna;

2) Związek Nauczycielstwa Polskiego. Zarząd oddziału w Wyrzysku – opinia pozytywna.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 3C487290-D591-4168-A445-97B749A6A939. Podpisany Strona 1




